
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1575

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1segunda-feira, 18 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para COMPRA de itens para fornecimento de gêneros
alimentícios e hortifruti de forma parcelada, para fornecimento de merenda para os
alunos da rede pública municipal, conforme quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 19/11/2024
até às 08h do dia 02/12/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 02/12/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 02/12/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 1.284.298,36 (um milhão, duzentos e oitenta e quatro
mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao
Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 14 de novembro de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para COMPRA de veículos novos para atendimento da
necessidade dos Departamentos de Saúde e de Obras, conforme quantidades e
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 21/11/2024
até às 08h do dia 03/12/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 03/12/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 03/12/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 490.690,39 (quatrocentos e noventas mil, seiscentos e
noventa reais e trinta e nove centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao
Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, 18 de novembro de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 013/2024

Processo Administrativo Nº 641.617.315.138.946.575
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para
a Aquisição de material de copa (açúcar, café, chá, copo descartável, filtro de papel e
garrafa térmica), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis.

DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 18/11/2024 a partir das 09h30 até 25/11/2024
às 09h30 (Horário de Brasília) no endereço eletrônico www.bll.org.br

DATA DA SESSÃO: 25/11/2024 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h45 até 15h45 (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.474,97.

Participação Exclusiva para ME’s e EPPS.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara
Municipal de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema
eletrônico BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_propo
sta&pagina=1

Pariquera-Açu, 18 de novembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº 011/2024
TERMO DE CONTRATO Nº 011/2024.
PROCESSO Nº 949.417.303.177.972.383.
DISPENSA ELETRÔNICA (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU.
CNPJ Nº: 44.303.683/0001-21.
CONTRATADA: PREMIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº: 50.605.706/0001-55.
OBJETO: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos e microfones),
conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
VALOR TOTAL: R$ 2.524,00 (dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais), referente ao
lote 01.


